
 

 

UCHWAŁA NR XIII/88/2025 

RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50   ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 

12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin 

dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 

w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do 

indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Pomocą w formie usług sąsiedzkich mogą także zostać objęte osoby, które posiadają rodzinę, która 

nie jest w stanie udzielić, adekwatnego do potrzeb wsparcia w codziennym funkcjonowaniu osobie 

potrzebującej. 

3. Pomocą w formie usług sąsiedzkich obejmowane są osoby, które nie wymagają wparcia w zakresie 

pielęgnacji zalecanej przez lekarza. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane w ramach Programu „Korpus Wsparcia 

Seniora”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3414



§ 4. 1. Koszt godziny usługi opiekuńczej, określa się na poziomie minimalnej stawki godzinowej w danym 

roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny w formie usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie 90 % minimalnej stawki godzinowej 

w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, określa się na poziomie 200 % minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym  świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od posiadanego 

dochodu, ustaloną według poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie w % 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w 

odniesieniu do kosztu 1 godziny 

Osoba samotnie gospodarująca 

Wysokość odpłatności w % w 

odniesieniu do kosztu 1 godziny 

Osoba w rodzinie 

do 200 % nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 200 % - 300 % 15 % 20 % 

powyżej 300 % - 400 % 35 % 40 % 

powyżej 400 % - 500 % 55 % 60 % 

powyżej 500 % - 600 % 75 % 80 % 

powyżej 600 % 100% 100 % 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 4 ust. 1-3 oraz procentu odpłatności określonego 

w tabeli. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 

częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na czas określony, można częściowo zwolnić osoby, które spełniają jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia i rehabilitacji, 

2) udokumentowane zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności. 

3. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na czas określony, można całkowicie zwolnić osoby, które spełniają jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług- usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3414



3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce. 

§ 7. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 

bankowy  Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku. 

§ 8. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi na podstawie protokołu wykonania usług wraz z indywidualnymi kartami 

pracy uwzględniającymi miejsce, termin i ilość zrealizowanych usług 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr LXVI/429/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życiem z dniem 1 maja 2025. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Mariusz Śmigielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3414


		2025-04-11T10:13:54+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




